www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

182 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCII

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI ESTADODOJ>IAll( • .. · •. .

CNPJ; 01.612.622/0001· 33

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA T.lVO N". 067/2019

TOMADA DBPRBÇON'. 0l0/20l9

O MUNICfPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro,
Betânia do Píauí - PI , ínscrito no CNPJ sob o N.º Ol.612.622/0001-33,
através do seu Presidente da CPL torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade
TOMADA DE PREÇO, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" com data de
abertura e julgamento para o dia 10.09.2019, às 09:00 Inovei horas,
na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo
objeto é: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA,
PARA IMPLAifTAÇ.ÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
NO MUNIClPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ· PI, NO ESTADO DO PIAUÍ,
CONFORME CONVÊNIO N" 869335/2018, com valor Globa1 previsto
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) com recursos oriundos do Convênio
N" 869335/2018 e Contrapartida do MWlicipio. A licitação sera
regida pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL, e
anexos.
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no
endereço acima mencionado, em dias üteis de segunda a sexta-feira, de
07h30rnin às 13h30rnin ou. pelo telefone (89), 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 22 de agosto de 2019.

Antonio Ferre.ira de Macedo JUAior
Presidente da C.P.L

ESTADO DO PIAut
CÂMA.JlA MUNICIPAL DE OEIRAS
CNPJ: 07.682.396/0001-43
Praça da BM.deim, 2; l • Centro
Telefone: 89 3462- l 820

AVISO OE L.ICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT,AÇÃO-CPI..

Procee.ao Admlnlistratlvo nº 03/2019

Proc,edl'm•nto 111,• 03/2019

Modalidade- Pregão

A. cMtAAA Municipal de Oeiras- PI, atrav6a do Pregoeiro e ~ uipe de Apo;o, tom.

póblco qtJe !:irá ntaltzar lJciiaçã<, modallC!,Qd., Pregoo Prellénc:!al N• 0212019, conlonna a, Lei f .Qdeml r1•

0.520. Décretc n• 3.555/00 e Lei n.ºS,68al93 e, allef119Õe1 - •arior" .

MODALIDADE: PREGAO N.' 02/2019.

TIPO - PRESENCIAL

REGtME DE EXEct.lÇAO/ADJUDICAÇÃO: Menor Preço.

08JE'11VO: AQU1$1CÃO Dl VEICULO PARA CÃMARA MUNICIPAL OE Oill!AS•l'I.

RECURSOS; REPASSE FPM (Reçu,-oa Própr1osJ,

ABERTURA: 25/09!.201 S as 11k00 horaà.

LOCAL DA ABERnJAA: Sede da ctmara Municipal de Oe , Sala de Ucltaçêo, Ptt1ça da Bandeirei,

231 , Oeiras- Plauf. Cópia do Eclltal e sau Ane,xo poder-ao seudqulr1dos na. Sede da camara Mui,lolpal

OLI no do ll1btlnal de conta do Estado do Piaur - TCE ""'ai1s: w.-,w.toe.pi.gov,br,

Oeiras- PJ, 22 de a.gasto de 2019.

•
ESTADO DO PIAUÍ

r ÂMARA MU l IPAL DF. RF.OENÇÀO DO filfRC.UÉIA
Rua Francisco Nogueira, Sln, Centro - EP: 64.91 -000
CNPJ: 23.624.307/0001-69 - Fone: (0,cJC89) 3 6&- 1 gI

Redenção do Gurgm!ia - ?I

EXTRATO ADmvo

PRIMEIRO TERMO ADmvo
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0115/2019.

DISPENSA Nº 00312019
ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 007/201.9.

1º Termo Aditivo de ACRÉSCIMO ao contrato nº 007/2019. que tem como
serviços o fornecimento de combustivel e lubrificante para atender as necessidades.
da Câmara Municipal de Redimção do Gurgueia, OBJETO: acréscimo de R
2.585,00 (dois mil quinhentos e oitenta e cinco reais). passando o contraio a vigorar
no valor de R$ 12.925,00 (doze mil novecentos e vinte e cinco reais), BASE LEGAL:
Cláusula Quaria e Cláusula Nona e no artigo 65, § 1°, da Lei n.ª 8.666/93,
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI,
CONTRATADA: G C. OI: CARVALHO · EPP • AUTO POSIO CAMPOS VERDES -
EPP, CNPJ: 07.584.282/0001-60, VIGÊNCIA: 30/12/2019. FONTE OE RECURSO:
recursos provenientes da Câmara Municipal - ati\lidade 3.3.90.30 - Material de
Consumo, Redenção do Gurguéia- PI. 01 de agosto de 2019.

~

E~raldo José carvalho
Presi&lnte da Câmara Municipal

STADO DO PIAUÍ
MUNIClPIO DE CAMPO MAIOR
COMI~ÃO PERMANENTE DE UCITAÇÕF.S

A VISO PUBLICAÇÃO DE UCITACÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2019

A Prefeitura Munic:ipal de Campo Maior•P~ pessoa jurídica de dire.ito público, insc:rito no
Cada.mo Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. CNPJ: 06.716.880/0001-83 com sede na Praça
Luis Miranda, 318, Bairro: Centro, Campo Maior - PI através do Presidente da Comissão de
Licitações, toma público para oonhecimen.to dos int~. que realimá licitação, na
modalidade - TOMADA DE PREÇOS, do tipo ME 'OR PREÇO GWBAL (Art, 40 cic
Art 45, § 1", Ida Lei 8.666193).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEClALIZADA NA REALIZAÇÃO DE
CURSO INSTinJCIO AL DB DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO, GERÊNCIA E
FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES, DIRETORES, COORDENADORES E
DEMAIS FUNCIO ÁRIOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CAMPO MAJOR - PI.

VALOR GLOBAL: RS 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).
VALIDADE: 31/12/2019.
FONTE DE RECURSO; FUNDEF 40%
DATA DE ABERTURA: 17 DB SETEMBRO DE 2019.
HORÁRIO: 09:00.h (NOVE HORAS).
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Edital compl.eto e maiores informações na Comissão Perm.ancnte de Licitações, pelo e-mail:
rc· fi ituracam maio ail.c:om, também disponlvel no Mural de licitações
abertas no site do TCE/PI.

Campo Maior (Pl), 22 de agosto de 2019.

EDUARDOLGUES ALVES
Pruidea.te d• Comiss\rmanente de Licitações